zamanında ebru sanatı büyük gelişme kaydetmiştir. Ebru sanatı 16. yüzyılda olgunluk,

17. yüzyılda ise en verimli ve ihtişamlı dönemine girmiştir, yapılan ebru sayısı

arttığından sadece yurtiçi değil, yurtdışından da gelen talepler karşılanacak düzeye

gelinmiştir.

Ebru ve ebruculuk hakkında bilgi veren ilk risale 1017 H. (1608) senesinde

yazılmıştır. Tertib-i Risale-i Ebrî adını taşıyan eserde ebru sanatı ile ilgili bilgiler yer

almaktadır.

Matbaanın icadı, ebrunun durgunluk dönemine girmesine sebep olmuştur. Bu

durgunluktan, ebru sanatına gerçekten gönül vermiş birkaç ebrucu sayesinde

Üzerinde tarihi bulunan en eski ebru kâğıdı, Malik-i Deylemî tarafından Gürcistan’da

yazılmış bulunan ve 962 H. (1554) tarihine ait olduğu Ta’lik kıt’ada arapça tarihten

anlaşılan bu eser Uğur Derman’ın koleksiyonunda yer almaktadır.

Fotoğraf 3. Malik-i Deylemî

Kaynak: M. Uğur. Derman Koleksiyonu23

Anlaşılan o ki bu konuya dair ciddi araştırmaların yapılması gerekmektedir.

Bugün ebru sanatına dair elimizde bulunan en eski eser Tertib-i Risale-i Ebrî’dir. 1017

H. (1608) tarihinde yazılmış olan bu risalede ebru sanatına dair bilgilerin yanı sıra

kâğıt boyama ve cilalama yöntemlerinden de söz edildiği kıymetli bir eserdir.24

Fotoğraf 4. Tertib-i Risale-i Ebrî Kapak

Kaynak: M. Uğur Derman Koleksiyonu

23 M. Uğur Derman, Türk Sanatında Ebrû, İstanbul, Akbank Yay., 1977, s.

Hazara’nın suyu dahi olsa olur. Ve Fındık-ı Hindi (Hind Fındığı) cümleden âlâdır deyü

(hepsinden iyidir diye) yazmışlar. Lâkin ne güne (ne türlü) şey olduğu mâlüm değildir,

bu diyarlarda yoktur. Bu dâd eyüsünü (bu kadar iyisini) is’timal eden bilür (kullanan

25 Tertib-i Risale-i Ebrî, H. 1017/1608, M. Uğur Derman Koleksiyonu.

Ebru ve ebruculuk hakkında bilgi veren ilk risale 1017 H. (1608) senesinde

yazılmıştır. Tertib-i Risale-i Ebrî adını taşıyan bu eser o zamanlarda ebru sanatına dair

bilgilerin içinde bulunabileceği önemli bir eserdir.31 Bu eserde Şebek isimli ebrucunun

ebru hakkında verdiği bilgiler yer almaktadır.

Farklı bir eser ise Işık Yazan’ın kaydettiği, Fuzulinin Hadikatü-s Süedâ

(Mutluluklar Bahçesi) adını taşıyan eserdir. Bu eserin sayfaları arasında üç tane ebru

kullanıldığı belirtilmektedir. Bu eserde Şebek adıyla bilinen ebrucunun isminin aslında

Mehmet Efendi olduğu ve Hicri 1004 (1595) senesinde kaleme alındığı

anlaşılmaktadır.32

Fotğraf 8. Şebek Mehmet Efendi

Kaynak: Hadikatü’s- Sühedâ Yazması, Işık Yazan Koleksiyonu33

Mir Ali El Katip’in Mecmüat’ül Acaib 1539 yılına ait olduğu belirtilen eserin

zemini bulutumsu ebrudan oluşmaktadır.34

31 M.